

اخبار

وعده‌وزارت بهداشت برای بیمه سلامت جمعیت شهری

ایسنا: معاون بهداشت وزارت بهداشت ضمن تشریح اقدامات انجام‌شده در جهت تقویت شبکه بهداشت و درمان شهری کشور و همچنین گسترش برنامه سلامت خانواده به کل کشور گفت: طبق برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده مقرر شده که تا پایان اسسال کل جمعیت شهری کشور یعنی معادل ۲۸ میلیون نفر دیگر نیز به برنامه سلامت خانواده بپیوندند. دکتر حسین فرشیدی به اقدامات وزارت بهداشت در جهت تقویت شبکه بهداشتی و درمانی در مناطق شهری اشاره کرد و توضیح داد: با اجرای برنامه پوشش ملی سلامت و شناسایی تعداد زیادی از بیماران فشار خون و دیابت که از بیماری خود اطلاع نداشتند، ضرورت تقویت شبکه بهداشت و درمان شهری به‌ویژه جهت دسترسی سنین بالای ۳۰ سال، بیش از پیش مشخص شد؛ چراکه اگر در شهرها نیز این شبکه مانند روستاها فعال بود، قاعدتا با چنین آماری مواجه نمی‌شدیم.

۲۷ میلیون جمعیت شهری تحت پوشش برنامه سلامت خانواده

فرشیدی ادامه داد: به این ترتیب اجرای برنامه سلامت خانواده در مناطق شهری در دستور کار وزارت بهداشت قرار گرفت و پس از هماهنگی‌های لازم با دستگاه‌ها و سازمان‌های ذی‌نفع از جمله سازمان‌های بیمه‌گر و تدوین و اصلاح دستورالعمل‌های مربوطه، برنامه «سلامت خانواده و نظام ارجاع الکترونیک» به تدریج در شهرستان‌های مختلف به اجرا گذاشته شد؛ به طوری که اکنون ۱۹۵ شهرستان و جمعیتی بالغ بر ۲۷ میلیون نفر در این شهرها، تحت پوشش این برنامه قرار دارند و در برنامه داشتیم که با لحاظ اعتبارات لازم، پوشش برنامه در تمام شهرها تا پایان اسسال کامل شود.

یک پرونده سلامت برای هر کد ملی

وی با بیان اینکه با اجرای برنامه سلامت خانواده مقرر شده که برای هر ایرانی و هر کد ملی یک پرونده سلامت ایجاد شود، تاکید کرد: البته اقدامات وزارت بهداشت محدود به تشکیل پرونده سلامت نمی‌شود، بلکه برای هر ایرانی که دارای کد ملی است یک مراقب سلامت در نظر گرفته‌ایم. در مجموع در قالب برنامه سلامت خانواده و نظام ارجاع الکترونیک مقرر شده که مراقبان سلامت سنین بالای ۳۰ سال در شهرها و شهرستان‌های تحت پوشش برنامه، هر شش ماه یک بار به لحاظ فشارخون، دیابت و برخی سرطان‌های شایع غربالگری و کنترل شوند.

یک مراقب سلامت به ازای هر ۱۵۰۰ نفر جمعیت

معاون بهداشت وزیر بهداشت با بیان اینکه اجرای طرح سلامت خانواده زیرساخت‌ها و زمینه اجرای برنامه پزشکی خانواده در مناطق شهری را فراهم می‌کند، افزود: البته مشخص است که اجرای کامل این برنامه و تحقق اهداف در نظر گرفته‌شده، علاوه بر زیرساخت‌های فیزیکی، نیازمند نیروی انسانی است؛ بر همین اساس در برنامه سلامت خانواده به ازای هر هزارو ۵۰۰ نفر جمعیت، یک کارشناس بهداشت لحاظ شد تا به این ترتیب مراقبان سلامت مانند بهوزران در روستاها، مراقبت فعال افراد تحت پوشش خود را داشته باشند. البته در استان‌های فارس و مازندران که چندین سال است برنامه پزشکی خانواده در حال اجراست به ازای هر دوهزارو ۵۰۰ نفر یک کارشناس بهداشت به‌عنوان مراقب سلامت فعال است.

بیماری‌های غیرواگیر بیش از ۸۰ درصد مرگ‌ها

فرشیدی بیماری‌های غیرواگیر را عامل بیش از ۸۰ درصد مرگ‌ها در کشور خواند و با بیان اینکه ۴۳ درصد از این مرگ‌ومیرها به بیماری‌های قلب و عروق مربوط می‌شود که از عوامل خطرر نظیر فشارخون بالا و دیابت ناشی می‌شوند، افزود: بنابراین لازم است که مراقبان سلامت با انجام اقدامات تشخیصی به‌یتمک از پیشرفت بیماری جلوگیری کرده و با ارجاع بیمار شناسایی‌شده به سطوح بالاتر خدمات، اقدامات درمانی مورد لزوم برای وی فراهم شود.



برنامه‌ریزی پوشش کل جمعیت شهری تا پایان اسسال

معاون بهداشت وزیر بهداشت با تأکید بر اهمیت پیشگیری از بیماری‌ها، تشخیص و درمان به‌موقع بیماری‌ها و همچنین اهمیت افزایش سطح سواد سلامت جامعه در این رابطه گفت: در مجموع طبق برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده مقرر شده که تا پایان اسسال کل جمعیت شهری کشور یعنی معادل ۲۸ میلیون نفر دیگر به برنامه سلامت خانواده بپیوندند. معاون بهداشت وزیر بهداشت در پایان صحبت‌هایش در تعریف «سلامت» گفت: فرد سالم کسی است که علاوه بر سلامت جسمی از سلامت روانی، اجتماعی و معنوی نیز برخوردار باشد و این در حالی است که ابعاد مختلف سلامت بر سلامت جسمی بسیار تأثیرگذار است و از طرف دیگر هم بیش از ۷۰ درصد عوامل مؤثر بر سلامت، در خارج از حوزه سلامت و اختیارات مجموعه وزارت بهداشت رقم می‌خورد.

کسری ۱۴۰میلیارد مترمکعبی آبخوان‌های کشور

ایسنا، مدیرکل دفتر کنترل سیلاب و آبخوانداری سازمان منابع طبیعی اعلام کرد: در حال حاضر کسری آبخوان‌های کشور حدود ۱۴۰ میلیارد مترمکعب است. طرح پخش سیلاب در ایستگاه‌های آبخوان‌داری یکی از راهکارهای مهم آبخیزداری برای کاهش خسارات ناشی از خاک و افزایش حجم سفره آب زیرزمینی، احیای مراتع و بیابان‌زدایی در مناطق خشک و نیمه‌خشک کشور است. محمد فرامرز با بیان اینکه سطح عرصه‌های مناسب پخش سیلاب حدود چهارمیلیون و ۲۰۰ هزار هکتار تعیین شده است، اظهار کرد: این عرصه‌ها بیشتر در مناطق کوبری جنوب و جنوب شرق و در استان‌های کرمان، خوزستان، یزد، اصفهان، فارس، خراسان جنوبی، خراسان رضوی و سیستان‌ولوچستان مستعد واقع شده‌اند. مدیرکل دفتر کنترل سیلاب و آبخوان‌داری سازمان منابع طبیعی درباره مزایای تدقیق مکان‌های مستعد پخش سیلاب در کشور گفت: روناب در کشور بیشتر سیلابی است و به دریا می‌ریزد یا وارد کویر می‌شود و به این ترتیب از دسترس خارج می‌شود، اما اگر بتوانیم بخشی از روناب را کنترل و به زیر زمین منتقل کنیم، به تغذیه منابع آب زیرزمینی کمک کرده‌ایم. وی با بیان اینکه در حال حاضر حدود ۱۴۰ میلیارد مترمکعب کسری آبخوان‌های کشور است، اظهار کرد: هر هکتار اجرای پروژه‌های تغذیه مصنوعی هزار مترمکعب روناب را به منابع آب زیرزمینی تزریق می‌کند. هرچقدر سطح عملیات بیشتر باشد، میزان تغذیه منابع آب زیرزمینی افزایش می‌یابد. مدیرکل دفتر کنترل سیلاب و آبخوان‌داری سازمان منابع طبیعی با اشاره به اینکه از گذشته تاکنون در حدود ۴۳۰ نقطه پروژه آبخوان‌داری (تغذیه مصنوعی) اجرا شده است، گفت: از ابتدای سال جاری سه میلیارد تومان اعتبار برای این کار پیش‌بینی کردیم و در حال طی آخرین مراحل عقد قرارداد با پژوهشکده حفاظت از خاک و آبخیزداری هستیم که از سال جاری اجرا می‌شود و قرار است دو پروژه تغذیه مصنوعی جدید مطالعه و طراحی و دو سایت باظراحی شوند؛ چراکه برخی پروژه‌ها به علت مرمت و نگهداری‌نشدن نیز به باظراحی دارند.



جزئیات صحن شورای شهر تهران پس از تعطیلات تابستانی

چه کسی برای هوشمندسازی پایتخت تصمیم می‌گیرد؟

نورا حسینی

در شرایطی که مردم باید در جمعه پیش‌رو، بار دیگر به پای صندوق‌های رای بیایند. طرح این موضوعات جز آنکه فضای انتخابات را کم‌رنگ کند، حاصل دیگری در بر ندارد.

یکی از پرحاشیه‌ترین موضوعات مدیریت شهری ششم حوزه فناوری اطلاعات و هوشمندسازی است. این حاشیه‌ها از زمان حکم شهردار تهران برای دامادش آغاز شد و تغییرات بی‌دربی مدیران این سازمان و هک سامانه‌های شهرداری این حاشیه‌ها را به اوج رساند.

روز گذشته در جریان بررسی گزارش حسابرسی سازمان فاوای شهرداری تهران برای سال‌های مالی ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ ناصر امانی، عضو شورای شهر تهران، به وضعیت این سازمان اشاره کرد و گفت: مایه تأسف است که یکی از سازمان‌های اصلی فناوری اطلاعات کشور به این حال و روز افتاده و این مورد اعتراض جدی ماست. من در اعتراض به این وضعیت قطعا به بندهای تکلیفی سازمان رای نخواهم داد.

مهدی اقراریان، رئیس کمیته نظارت شورا نیز با تأکید بر اینکه باید در پایان سال سوم شورا برای سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری تهران چاره‌ای بیندیشیم، گفت: درباره عملکرد این سازمان ابهاماتی وجود دارد که پیش از این نیز دراین‌باره گفته‌ایم. به‌عنوان مثال جایگزینی سامانه «تهران من» با سامانه «شهرداد»، شهروندان تهرانی را با چالش مواجه کرده و آنچه ما دراین‌باره گفته‌ایم، بی‌نتیجه و بی‌اثر بوده و هیچ تدبیری برای این‌حوزه اندیشیده نشده است. درخواست می‌شود کمیته‌ای تشکیل شود که فراتر از موضوع حسابرسی، این مسائل را بررسی کند و با توجه به اهمیتی که دارد، در شورا نیز پیگیری شود. اقراریان در ادامه با بیان اینکه یکی از شعارهای شهردار تهران موضوع هوشمندسازی بود، می‌گوید: از شعارهای شهردار تهران، هوشمندسازی بود. توضیح داده شود که این برنامه تا چه اندازه محقق شده و درحال حاضر چه وضعیتی دارد. اینها دغدغه‌ها و نگرانی‌های شهروندان تهرانی است و ما مرتب به‌عنوان نمایندگان مردم با سوآلات این‌چنینی مواجه هستیم. امیدوارم تا پایان انتخابات شاهد آن باشیم که شهردار تهران درباره مسائل و موضوعاتی که دغدغه و وظیفه اصلی شهرداری تهران بوده، اهتمام بیشتری داشته باشد و پیشنهاد می‌شود علاوه بر تشکیل کمیته، جلسه‌ای با حضور شهردار تهران برگزار شود تا وضعیت حوزه فناوری و وضعیت این حوزه در این سازمان تعیین تکلیف شود.

او افزود: در ابتدای این دوره درباره سازمان فناوری‌های نوین، رای‌گیری و اعلام موافقت شد اما این موضوع همچنان در بلاتکلیفی است. دوره رو به اتمام است و با وجود شعارهای شهردار تهران ما همچنان با شعارهایی در این زمینه مواجه هستیم که امیدواریم این ابهامات در اسرع وقت با حضور شهردار حل‌وفصل شود. چراکه این موضوعات، فراتر از حیظه اختیارات مدیرعامل سازمان است؛ بنابراین حضور و ورود شهردار به این حوزه الزامی است تا پاسخ‌گوی آن بخش باشد که برای شورا مهم است.

مهدی چمران، رئیس شورا هم از وضعیت این سازمان انتقاد کرد و گفت: اعضای هیئت‌مدیره این سازمان هنوز تکمیل نشده است؛ بنابراین امکان تشکیل جلسات وجود ندارد. پس از حمله هکری، این سازمان دچار کمی آشفتگی شده و هنوز سازمان فاوا با مشکلاتی در این زمینه در چالش است. گاهی برای حل مشکلات مجبوریم مدت‌ها منتظر اقدام فاوا بمانیم که این امر سبب شده در برخی موارد بدون ورود فاوا کارها انجام شود؛ چراکه اگر بخواهیم منتظر فاوا بمانیم، دوره تمام شده و برنامه‌ها عملیاتی نمی‌شود. جایگزینی متعدد مدیرعامل‌ها و روی کار آمدن افراد متعدد در ایجاد این مشکل بی‌تأثیر نبوده است.

چمران ادامه داد: بنده در هر موقعیتی گوشه و کنایه‌ای به سازمان فاوا می‌زنم که نمونه آن در محلات است و گفتیم خودشان برای نظام‌نامه محلات اقدام کنند، چون با امید به فاوا نمی‌توانند کاری پیش ببرند.

رئیس شورای شهر تهران با بیان اینکه هنوز مشکلات فاوا با وجود اینکه ما در برنامه چهارم توسعه به آن به‌عنوان یکی از چهار اصل مهم با محوریت هوشمندسازی توجه ویژه داشتیم، به نتیجه خاصی نرسیده است، گفت: اگر مشکلات حل‌نشود، ناچاریم جلساتی با حضور شخص شهردار تهران و دیگر بخش‌ها برگزار کنیم تا مشکلات این



سازمان برطرف شود و ببینیم باید چه کار کنیم تا سازمان فاوا درست شود.

او افزود: ما به تاکسی‌رانی، اتوبوس‌رانی و صدور پروانه ایراد می‌گیریم و همه از فاوا نام می‌برند و مشکلات زیادی به این سازمان ختم می‌شود که باید برطرف شود.

حیبیب کاشانی، خزانه‌دار شورای شهر تهران نیز با اشاره به بندهای تکلیفی این سازمان و ضرورت تعیین تکلیف این بندها در مدت یک ماه گفت: سازمان موظف است درباره تعیین تکلیف وضعیت مالیاتی، رعایت استانداردهای حسابداری و افضای اطلاعات در صورت‌های مالی، تعیین تکلیف مطالبات از سازمان‌ها و شرکت‌ها و تعیین تکلیف قراردادها با ذی‌نفعان از جمله تهران من به رعایت مفاد اساننامه اقدام کند.

او با بیان اینکه مشکل مدیرعامل سازمان نیست، گفت: ما بعد از هجمه سایبری هنوز نتوانسته‌ایم به وضعیت مناسبی برسیم؛ یا خدمات ضعیف است یا مدیرعامل برای این کار ساخته نشده است.

علی‌اصغر قاضی، عضو کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورا هم گفت: واقعیت این است که مدیرعامل سازمان فاوا مسلوب‌الاختیار است و دیگران در این سازمان تصمیم‌گیری می‌کنند و دست مدیرعامل بسته است و ریشه آن به تصمیم‌گیری‌های کلان برمی‌گردد.

مهدی اقراریان هم خواستار توضیح مدیرعامل این سازمان درباره نقش فردی شد که پیش از این از شهردار تهران حکم گرفته و این حکم لغو شده و اینکه آیا بخشی از ساختمان این سازمان در اختیار او هست یا نه؟

مهدی بیرهادی، رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورا نیز با بیان اینکه یکی از مشکلات مربوط به فاوا در سازمان‌های زیر نظر معاونت خدمات شهری دیده می‌شود، گفت: بنده از مشکلات این سازمان نامیده شدم و مسائل آن را دیگر پیگیری نمی‌کنیم؛ چراکه فایده‌ای ندارد و بهبودی را شاهد نخواهیم بود. سعید جهانی، سرپرست سازمان فاوای شهرداری تهران نیز گفت: در سال ۱۴۰۲ تکلیف درآمدی سازمان روشن شده و به صفر رسیده است. نظام خدمات پرداخت هماهنگ در سازمان از ابتدای سال ۱۴۰۳ استقرار یافته و مشکلات آن مرتفع شده است.

او با بیان اینکه در مورد کارت بلیت نیز گزارش‌های حسابرسی سال‌های ۱۳۹۹ تا ۱۴۰۱ تکرار شده است، گفت: تمام مبالغ دستگاه‌های شارژ کارت بلیت‌ها از سال گذشته به حساب شهرداری تهران واریز و در این حساب ذخیره می‌شود و بخشی از مشکلات مربوط به این بند در گزارش حسابرسی امسال حذف خواهد شد.

جهانی با بیان اینکه برخی اتوبوس‌ها و ایستگاه‌ها دستگاه کارتخوان ندارند که متولی آن سازمان فاوا نیست و متولی آن سازمان‌های خدماتی حوزه حمل‌ونقل هستند، گفت: اگر نرم‌افزار دستگاهی کار نکند، متولی آن سازمان فاواست، اما اگر شبکه قطع باشد، متولی آن اتوبوس‌رانی است.

علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای شهر تهران، با بیان اینکه گوشه‌دادن و نظردادن درباره حسابرسی با نظردادن درباره کل پیکره فرق دارد، گفت: به جای کنایه‌زدن درباره برخی موضوعات، ما به‌عنوان نماینده مردم که اختیار وسیعی داریم، می‌توانیم در جلسات پرسش کنیم و پاسخ بگیریم؛ البته به شرطی که شرکت کنیم. درباره قرارداد چین نیز که دست‌شکل‌هایی با برخی مصاحبه‌ها به آب داده شد، در جلسات شرکت نکردند. ما اینجا زمان می‌گذاریم که اتفاقات اصلاح شود و رئیس شورا جلسه برگزار می‌کند تا بدون حاشیه موارد بررسی شود، اما در شورا مسائلی را مطرح می‌کنیم که جایگاه آن شورا نیست.

مهدی اقراریان، رئیس کمیته حقوقی شورا، با بیان اینکه آقای قاضی مودی را مطرح کرد و بنده سؤال پرسیدم و منلک و کنایه‌های مطرح نبود، گفت: گفتند در جلسه مربوط به قرارداد چین، آقای زاکانی در جلسه حضور خواهد داشت اما به دلایلی حضور نداشت و به همین دلیل بنده نیز حاضر نشدم. بنده پیش از آن با معاون صحبت کرده بودم و مصاحبه کردم که برخی ابهامات برطرف شده است.

در پایان گزارش حسابرسی سازمان فاوا شهرداری تهران برای سال‌های مالی ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ با حداکثر آرای موافق تصویب شد.

نگاه

اجرای رتبه‌بندی

حقوق معلمان را چقدر افزایش داد؟

ایرنا: رضا مرادصحرایی، وزیر آموزش و پرورش گفت: حقوق معلمان با اجرای رتبه‌بندی، ۲۶ درصد رشد پیدا کرده که البته بحث حقوق معلمان بیش از این است.

مرادصحرایی در جلسه علنی روز گذشته (یکشنبه) مجلس شورای اسلامی گفت: ما یک بسته تشویقی را برای نگهداشت بازنشستگان و افرادی که در شرف بازنشستگی هستند در وزارت آموزش و پرورش طراحی کردیم و اکنون در دولت است که اگر در دولت به تصویب برسد، بستر نگهداشت معلمان را فراهم خواهد کرد.

او با بیان اینکه دستورالعمل نقل‌وانتقال معلمان را نیز به نفع شهروانی که کمبود معلم دارند اصلاح کردیم، گفت: سهم بودجه آموزش و پرورش از بودجه کشور در یک دهه اخیر روز به روز کمتر شده است. در سال ۱۴۰۲ بودجه آموزش و پرورش به ۱۲.۹ رسید که این بودجه در سطح منطقه ما به‌طور متوسط ۱۵.۵ است. ۷۳ همت کسری در وزارت آموزش و پرورش داریم، علی‌رغم تمام مشکلات موجود، پرداخت معلمان حق‌التدریس ماهانه شده است و از منبع مالی وزارت آموزش و پرورش بالغ بر ۲۵ همت تسهیلات با سود پایین به معلمان اعطا کردیم. با توجه به جنگ ترکیبی معلمان با سود پایین به معلمان بالاخره ما پس از بحث‌های کارشناسی در مهرماه سال ۱۴۰۱ مدارس را بازگشایی کردیم.

او افزود: در شرایطی که از ۲۵ شهریور ۱۴۰۱ کشور وارد جنگ شناختی شده بود و نوک این حمله مدارس ما به‌ویژه دبیرستان‌های دخترانه بودند، با اینترکس مجلس شورای اسلامی و دولت، قانون رتبه‌بندی معلمان در مجلس نهایی شد و یک راهبرد اثربخش برای جداکردن صف فرهنگیان از افرادی که نسبت به وضعیت خود اعتراض داشتند، بود.

وزیر آموزش و پرورش یادآور شد: یکی دیگر از چالش‌هایی که ما با آن مواجه هستیم، اجرای قانون رتبه‌بندی معلمان بود که بعضا اجرای نادرست آن کام برخی از معلمان را تلخ کرد. عدم پرداخت کافی و اجرای درست رتبه‌بندی معلمان در اسفند سال ۱۴۰۱ منجر به ناراضی‌ت معلمان شد و در نهایت در فروردین سال ۱۴۰۲ وزیر آموزش و پرورش استعفا داد و بنده در شرایطی این وزارتخانه را تحویل گرفتم که به سه نقطه بحرانی مواجه بودیم. مرادصحرایی اظهار کرد:

وضعیت دانش‌آموزان کشور از سال ۱۳۹۲ تا ۱۴۰۲ نشان می‌دهد که جمعیت دانش‌آموزی کشور بیش از سه‌میلیون و ۶۰۰ هزار نفر اضافه شده و از سوی دیگر میزان بازنشستگی در وزارت آموزش و پرورش از میزان جذب‌شدگان پیشی گرفته است؛ یعنی ما از یک سو با رشد جمعیت دانش‌آموزی مواجه بوده‌ایم و از سوی دیگر با افزایش میزان بازنشستگان روبه‌رو هستیم. تقریبا ۱۷۶هزارو ۷۳۱ معلم برای سال ۱۴۰۳ کمبود داشتیم و بنده در ۲۹ مهرماه سال ۱۴۰۲ این موضوع را به سازمان اداری استخدامی اعلام کردم. تقریبا از فاصله سال ۱۳۸۳ تا ۱۳۹۰ جذب دانشجو-معلم به صفر رسیده است.

وزیر آموزش و پرورش تصریح کرد: ما در وزارت آموزش و پرورش وضعیت نیروی انسانی را مطالعه اعلام کردیم و با همکاری سازمان اداری استخدامی مجوز جذب ۷۲ هزار نفر را گرفتیم که این میزان استخدام در این حجم بی‌سابقه است. امروز که در محضر شما هستیم، نتایج آزمون استخدامی در همین هفته اعلام خواهد شد. از سوی دیگر، دستورالعمل‌ها و شیوه‌های ساماندهی را به‌گونه‌ای اصلاح کردیم که تمرکز را بر جذب نیروی انسانی بگذارذ.